
UCHWAŁA NR XXV/140/2021
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 24 lutego 2021 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli Gminy Wielichowo oraz form i specjalności 

kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 roku.

Na podstawie art. 70a ust. 1, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2215) oraz §5 i §6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu 
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U z 2019 r. poz. 1653) uchwala co następuje:

§ 1. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wielichowo określa załącznik do uchwały.

§ 2. 

Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe, placówki doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli wynosi 50% opłaty za semestr.

§ 3. 

Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli przeznacza się na niżej wymienione formy:

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli;

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno–pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki 
pedagogiczne;

4) koszty związane z podróżą służbową ustalone na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie 
art. 77 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320).

§ 4. 

Dofinansowanie przyznawane jest na kształcenie nauczycieli w formie studiów oraz kursów kwalifikacyjnych 
w specjalnościach związanych z potrzebami placówki oświatowej dotyczących:

a) pedagogika specjalna,

b) socjoterapia,

c) nauka programowania,

d) nowe aktywizujące metody pracy z uczniem,

e) kształcenie u uczniów kompetencji kluczowych,

f) praca z uczniem zdolnym i uczniem ze specyficznymi trudnościami w nauce, w tym w szczególności 
współorganizowanie kształcenia uczniów niepełnosprawnych, terapia pedagogiczna, integracja sensoryczna, 
tyflopedagogika, edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu

Id: 981A7FAF-ADF8-47A9-8C22-11DFE9AD8B5B. Uchwalony Strona 1



g) eksperymenty i innowacje pedagogiczne,

h) zarządzanie oświatą,

i) języki obce.

§ 5. 

Podziału środków przeznaczonych na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli dokonuje dyrektor 
danej placówki oświatowej na podstawie złożonych wniosków nauczycieli do dyrektora (wzór wniosku stanowi 
załącznik nr 2).

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 981A7FAF-ADF8-47A9-8C22-11DFE9AD8B5B. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/140/2021 

Rady Miejskiej Wielichowa 

z dnia 24 lutego 2021r. 

 

 

Podział  środków na 2021 r na dokształcanie i doskonalenie  zawodowe nauczycieli w 

Gminie Wielichowo  

 

 

Lp. Nazwa szkoły Wysokość środków 

 

1. 

 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Poetów w Łubnicy  

 

4424,00 

 

2. 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w 

Wielichowie 

 

26314,00 

 

3.  

 

Szkoła Podstawowa im. Kompanii Wilkowskiej 

Powstańców Wielkopolskich w Wilkowie Polskim 

 

2718,00 

 

4. 

 

Przedszkole w Łubnicy 

 

2099,00 

 

5. 

 

Przedszkole „GACEK” w Śniatach 

 

1312,00 

 

6. 

 

Przedszkole „Świat Bajek” w Wielichowie 

 

3339,00 

 

7. 

 

Przedszkole w Wilkowie Polskim 

 

1491,00 

 

 

 

Razem:  

 

41697,00 

 

 
 

 

 
 

 

 

Id: 981A7FAF-ADF8-47A9-8C22-11DFE9AD8B5B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/140/2021 

Rady Miejskiej Wielichowa  

z dnia 24 lutego 2021r. 

 

 

 

Wniosek o przyznanie dofinansowania na doskonalenie nauczycieli 

 

I. Dane osobowe 

1. Imię i nazwisko ...................................................................................................................... 

2. Dokładny adres zamieszkania, telefon ................................................................................... 

................................................................................................................................................. 

3. Miejsce pracy ………............................................................................................................. 

…………………………………………………………………….………………………… 

4. Staż pracy na stanowisku nauczyciela ogółem ……………………………………………., 

w obecnej szkole ……………………………………………………………………………  

5. Nauczany przedmiot główny, wymiar godzin........................................................................ 

6. Nauczany przedmiot dodatkowy, wymiar godzin .................................................................. 

7. Poziom wykształcenia, tytuł, ukończona szkoła/uczelnia i kierunek studiów........................ 

................................................................................................................................................. 

 

II. Informacje o podjętych studiach: 

1. Nazwa szkoły wyższej ........................................................................................................... 

……………………………………………………………………...……………………….. 

2. Siedziba szkoły wyższej, adres .............................................................................................. 

3. Wydział .................................................................................................................................. 

4. Kierunek studiów ................................................................................................................... 

5. Specjalność ............................................................................................................................. 

6. Rodzaj studiów ....................................................................................................................... 

(licencjackie, magisterskie, magisterskie II stopnia, podyplomowe) 

7. Czas trwania studiów, liczba semestrów ................................................................................ 

8. Stan studiów (podać aktualny semestr)................................................................................... 

9. Wysokość opłaty za semestr .................................................................................................. 

10.  Uzasadnienie wniosku  …………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………….……………………………

…………………………………………………………………...………………………….. 
KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  (Dz. U. UE. L. 119.1  z 04.05.2016) informuję, iż: 

Administratorem danych osobowych jest Gmina Wielichowo z siedzibą w Wielichowie (64-050) przy ulicy Rynek 10.  
Z administratorem można skontaktować mailowo:  urzad@wielichowo.pl lub pisemnie na adres siedziby administratora.  
Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się mailowo: iod@wielichowo.pl.  
Dane przetwarzane są dla celu rozpatrzenia wniosku o przyznanie dofinansowania na doskonalenie nauczycieli, na 
podstawie wyrażonej zgody na przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit. a RODO). 
Dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych, którymi mogą 
być podmioty upoważnione na podstawie odpowiednich przepisów prawa.  
Szczegółowe informacje związane z przetwarzaniem danych osobowych zamieszczone zostały w klauzuli informacyjnej 
wywieszonej na tablicy ogłoszeń lub na stronie internetowej: https://wielichowo.pl/ochrona-danych-osobowych/  

 

...................................................................                            ..................................................... 

       (miejscowość, data)          (podpis nauczyciela) 

Id: 981A7FAF-ADF8-47A9-8C22-11DFE9AD8B5B. Uchwalony Strona 1

mailto:urzad@wielichowo.pl
https://wielichowo.pl/ochrona-danych-osobowych/


III. Opinia dyrektora szkoły (placówki) w sprawie przyznania dopłaty do czesnego-

uzasadnienie celowości podjętych studiów: 

 

………………………………..............................................................(nazwisko i imię nauczyciela)  

 

zatrudniona/y jest ………………………………................................................................... 
(wpisać odpowiednio: na czas określony, nieokreślony,  w przypadku umowy na czas określony podać na jaki okres została 

zawarta umowa). 

1.Czy kierunek, który studiuje nauczyciel jest zgodny z potrzebami placówki mając na uwadze 

wnioski z ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej szkoły, wyniki sprawdzianu i egzaminów 

zewnętrznych, zadania związane z realizacją podstawy programowej oraz wymagania stawiane 

szkole lub placówce określone w przepisach rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 

dnia  11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań wobec szkół i placówek (Dz.U. z 2017,  poz. 

1611) wydanych na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe.  

……………………………………………………………………………………………..……

…………………………………………...………………………………………………………

…………………………………….………..……………………………………………………

………………………………………………...…………………………………………………

…….……………………………………………….………………………………….…………

……………………………………………………….…………..………………………………

………………………………………………………..……………………………….…………

…………………………………………………………...…………………..……………..….... 

 

2. Czy ukończenie tego kierunku gwarantuje zatrudnienie w obecnej szkole (placówce)? 

……………………………………………………...……………………………………………

…………………………………………………………………………….…………………….. 

………………………………………………………………...…………………………………

………………………………………………………………….……………………………….. 

 

………………………………………….. 

(pieczęć i podpis dyrektora) 

 

 

 

 

Id: 981A7FAF-ADF8-47A9-8C22-11DFE9AD8B5B. Uchwalony Strona 2



OŚWIADCZENIE do wniosku o dofinansowanie do opłat za studia/kursy 

kwalifikacyjne/inne formy nadające kwalifikacje 

 

W przypadku otrzymania dofinansowania do czesnego zobowiązuję się do: 

1. Niezwłocznego poinformowania Dyrektora o przerwaniu studiów, kursu kwalifikacyjnego, 

innych form nadających kwalifikacje. 

 

 

.....................................................    .................................................................... 

(miejscowość, data)      (podpis nauczyciela) 

 

 

 

 

 

 

            

Załączniki: 

1)………………………………… 

2)…………………………………                                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 981A7FAF-ADF8-47A9-8C22-11DFE9AD8B5B. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXV/140/2021 Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie
zawodowe nauczycieli Gminy Wielichowo oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, na
które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 roku.
Treść projektu uchwały została opracowana w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli.
Organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli, ustala corocznie
maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a
ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela oraz formy i specjalności kształcenia, na które
dofinansowanie jest przyznawane.
W związku z art. 70a ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela podział środków przedstawiono związkom
zawodowym zrzeszającym nauczycieli w celu zaopiniowania, tj. Związkowi Nauczycielstwa
Polskiego - Zarząd Oddziału Międzygminnego w Grodzisku Wlkp.

Burmistrz Wielichowa

Honorata Kozłowska

Id: 981A7FAF-ADF8-47A9-8C22-11DFE9AD8B5B. Uchwalony Strona 1




